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گزارش »آرمان ملی« از حمله آمریکا به عراق و سوریه؛

حمله به پایگاه های مقاومت در منطقه

 صدرالدین حجازی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید تنها عده ای خاص در سینما فعالیت کنند

دلار 56 هزار تومان؛ تورم 45 درصدی

عمل به کدام وعده را جشن بگیریم؟

»آرمان ملی« دیپلماسی انرژی مناسب درباره موارد مناقشه در میدان گازی آرش را بررسی می کند

چله کشی با »آرش« تا کجا؟
     عکس:  خبرگزاری فارس

 شماره 
پیروزی بر سامورایی ها با طعم انتقام1762

طلسم 18 ساله شکست
فقط 2 گام تا پایان حسرت

صفحه 11

       مالک شریعتی: جریان غرب گرا حتما در انتخابات با تمام قدرت ظاهر می شود

        ایران، پایگاهی در عراق و سوریه ندارد

        مهدی پازوکی: دولت اعلام کند کالاهای اساسی ابتدای دولت چند بوده و الان چند است؟

آرمان ملی: صدرالدین حجازی، بازیگر پیشکســوت 
سینما، تلویزیون و تئاتر کشور است. وی در سال ۱۳۴۲ 
به دانشــگاه هنر راه یافــت. در طول دوران دانشــجویی 
نمایشنامه هایی مانند »تله و صیادان« را کارگردانی کرد 

و نیز در نمایشنامه های »منطقه جنگی« و »آموزگاران« 
بــازی کــرد. حجــازی در ســال ۱۳۵۶ بــه عنــوان بهتریــن 
بازیگر نقش اول مرد شناخته شد و جایزه اسب طلایی 

جشنواره بین المللی تئاتر را دریافت کرد....

  نبی اله عشقی ثانی
 فعال اجتماعی

 انتظار مردم از شرکت در انتخابات

 حسین کنعانی مقدم
فعال سیاسی 

موانع مشارکت مردم در انتخابات 

رونمایی موشک هواپایه ضدزره »شفق« 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

دوازدهمیــن دور ه انتخابــات مجلــس کمتــر از یــک مــاه دیگــر برگزار می شــود. 
آمارهای جمعیتی کشــور نشــان می دهد که ۵9میلیــون نفر از مــردم در این دوره 
واجد شرایط لازم برای شــرکت در انتخابات هســتند. در دور گذشته اعلام شد که 
۲۴میلیون و پانصد هزار نفر یعنی حدود ۴۳درصد واجدین شــرایط در انتخابات 
کنون  این سوال مطرح اســت، در این دوره چند درصد مردم در  شرکت کرده اند. ا
انتخابات شــرکت خواهند کــرد؟ تحلیلگران تعداد شــرکت کننــدگان در انتخابات 
کمان  کشورها را یکی از شاخص های توسعه سیاسی و اجتماعی، رضایت مردم از حا
وهمبســتگی ملی تلقــی می کنند پس بــرای افزایش مشــارکت مــردم در انتخابات 
روش هــای مختلف تبلیغــی و تشــویق مردم توســط احزاب سیاســی بــه کار گرفته 
می شــود تا آمار حضور مردم در پای صندوق های رای افزایش یابد. به مردم گفته 
گر با برخی از شیوه های اداره کشور و مسئولان هم موافق نیستید  می شود حتی ا

برای رشد و اعتلای کشور در انتخابات شرکت کنید. 
در ایــن دوره گفته شــده که بــرای هرحــوزه انتخابیه نســبت به دوره هــای قبل 
کاندیداهای بیشتری با سلایق متفاوت تایید صلاحیت شده اند تا قدرت انتخاب 
گــر در مجموع و در کلیــت به انتخابات  مردم افزایش یابد که امری مثبت اســت. ا
نگاه کنیــم وقتی مصوبــات مجلــس و قوانین تصویب شــده باعث رفــع دغدغه ها 
و مشــکلات مــردم و افزایــش رضایتمنــدی و رفــاه عمومــی نشــده باشــد مــردم از 
خودشان می پرسند چرا در انتخابات شرکت کنیم؟ مشارکت ما در انتخابات و پای 
صندوق های رای رفتن چــه تاثیری در زندگی ما دارد؟ به همین دلیل هم هســت 
که عده ای در انتخابات  شــرکت نمی کنند . با این وجود در همه کشــورها از جمله 
کشور خودمان درصدی از مردم در انتخابات ها شــرکت می کنند و رای می دهند. 
کنون ببینیم مردم از شــرکت در انتخابات چه انتظاری دارنــد؟ درصدی از مردم  ا
به میزان دلبستگی شــان بــه احزاب سیاســی و بــاور بــه اساســنامه، مرامنامه ها و 
خط مشــی احزاب سیاســی در انتخابات شــرکت می کنند و به کاندیداهای حزب 
مورد علاقه شــان رای می دهنــد و رای دادن شــان یک نــوع انجام تکلیف اســت. 
البته در کشور ما به نظر می رســد افرادی که فقط به خاطر گرایش های حزبی رای 

می دهند چندان زیاد نیســتند. از ســویی هم برخی احزاب که کاندیداهای مورد 
نظرشان به اندازه کافی تایید صلاحیت نمی شوند از دادن لیست کاندیداهایشان 
خودداری می کنند و می گویند، مردم هر طور که صلاح می دانند عمل کنند. به طور 
معمول مردمی که اهل رای دادن هســتند و پــای صندوق رای حاضر می شــوند، 
توجــه می کنند کــه کاندیداهای موجــود به چه میــزان با مســائل کشــور و نیازها و 
خواســته های مردم آشــنا هســتند به عمران و آبــادی کشــور فکر می کننــد و برای 
گرچــه مردم معمولا بــه اندازه کافی و عمیقــا کاندیداها  آن راه حل ارائه می دهند ا
را نمی شناسند و بیشــتر به تبلیغات آنها و شــعارهایی که می دهند و سخنرانی ها 
و پیام های آنها گوش می دهند و تصمیم می گیرند. مردمی که عمیق تر با مســائل 
کشور و نیازها و چالش های موجود آشنا هستند انتظار دارند که موضوعات مهمی 
مثل گرانی های افسارگســیخته، تورم، بیکاری، مهاجــرت تحصیلکردگان، کاهش 
ازدواج و فرزنــدآوری، بیــکاری جوانان، نبود شــغل مناســب بــرای تحصیلکردگان 
و عــدم درآمد کافی شــاغلین بــرای گــذران زندگی روزمره شــان مورد توجــه و دقت 
نظر کاندیداها قــرار گرفته و بازگو شــود و تجزیه و تحلیــل گردد و بــرای آنها خارج از 
شعارهای مرســوم طرح وبرنامه داشــته باشــند و با اعداد و ارقام راه حل عملیاتی 
ارائه دهند. همچنین در موضوعات بین المللی، چالش های مســلمانان وجهان 
پیرامون، تعامل با همسایگان و قدرت های جهانی و رفع تفاوت نظرهای موجود 

دارای دیدگاه و راهکار اجرایی باشند. 
بدیهی است که حضور چنین افرادی بین داوطلبان و کاندیداها باعث افزایش 
مشــارکت مــردم در انتخابات می شــود. همــه می دانیــم امــروز نابرابــری درآمدی 
زیاد اســت، فاصله طبقاتی بین دهک های درآمدی وجــود دارد که برای مواجهه 
و مقابلــه با آن باید بررســی جامــع انجام شــود و از کاندیداهــا انتظار مــی رود برون 
رفت از آن طرح و برنامه قابل اجرا داشــته باشــند و برای مردم توضیح داده شــود 
گر چنین افرادی بین کاندیداها حضور داشــته باشند اســتقبال از انتخابات هم  ا
افزایش می یابد. کسانی که می خواهند از مردم رای بگیرند و به مجلس بروند باید 
صمیمانه و صادقانه به دنبال رفاه مردم و عزت و اقتدار کشور باشند و برای تشکیل 
کدست به فکر چاره و راهکار باشند. البته که مردم نیز  دولتی توانمند و مردم گرا و پا
به دنبال چنین نمایندگان درد آشــنا و دلسوزانی برای تصدی امورکشور هستند و 
برای انتخاب آنان پای صندوق رای خواهند آمد و درصد مشارکت زیاد خواهد شد 
وعزت وسربلندی کشور به شایستگی تحقق پیدا می کند. در غیر این صورت میزان 

مشارکت باز هم کاهش خواهد یافت.

ســید  سرلشــکر  امیــر  حضــور  بــا  ملــی:  آرمــان 
از  ارتــش،  کل  فرمانــده  موســوی،  عبدالرحیــم 
ضــدزره  هواپایــه  بومــی  موشــکی  ســامانه های 
»شــفق« و دوربیــن هواپایــه  »یوســف« هوانیــروز کــه 
توســط متخصصــان جهــاد خودکفایــی هوانیــروز 
طراحــی و تولیــد شــده اند، رونمایی شــد. بنا بــر این 
گــزارش، ســامانه موشــکی هواپایــه  ضــدزره جدیــد 
بومی»شــفق«که بــا افزایــش بُــرد عملیاتــی و ارتقــای 
، با  هدف گیری اهــداف دشــمن تــا شــعاع ۲0 کیلومتر
امکان دقت و نقطه زنی بالا، قابلیت استفاده در انواع 

کتیکی و عملیاتــی جنگ های آینده را  راهبردهای تا
 ، دارد، توسط دانشمندان جهاد خودکفایی هوانیروز
شــرکت های دانش بنیان، طراحی و تولید شــده و به 

چرخه ناوگان عملیاتی هوانیروز ملحق شده است. 
موشــکی،  ســامانه  ایــن  خصوصیــات  دیگــر  از 
برخورداری از قابلیت Fire & Forget )بزن دررو(، ســر 
جنگی ارتقا یافته و جســتجوگر مادون قرمز اســت که 
در تمامــی شــرایط بــد آب و هوایی و در طــول تمامی 
، این ســامانه را قادر می سازد تا در  ساعات شبانه روز
، به  صورت نصــب بر روی انــواع بالگردهــای هوانیروز

انهدام تأسیســات و استحکامات دشــمن در تمامی 
عملیات هــا مــورد اســتفاده قــرار گیــرد. جدیدتریــن 
دوربیــن ســامانه  پــرواز در شــب هواپایــه  هوانیــروز با 
نــام »یوســف« نیــز دارای قابلیــت اجــرای عملیــات 
در طول شــب و شــرایط نامســاعد آب و هوایی است 
که بــه صورت کامــاً بومی توســط متخصصــان جهاد 
خودکفایــی هوانیــروز ارتــش، تولیــد و بــه مرحلــه 
انبوه سازی رســیده اســت. از جمله خصوصیات بازر 
این دوربین، ارتقای توان و مداومــتِ کاری بالگردها 

در تمامی ساعات شبانه روز است.

مشــارکت بــدون رقابــت اتفــاق نمی افتــد و رقابــت هــم 
زمانی معنی و مفهوم پیدا می کند که مردم در لیست های 
گر این  انتخاباتــی نامزدهــای مورد نظــر خــود را ببیننــد و ا
لیســت ها و نامزدهایــی کــه معرفــی می شــوند مطالبــات 
عمومی مردم را بر آورده نکنند قطعا مشارکت کاهش پیدا 
می کند و قطعا رقابت هم ضعیف خواهد شد. بدین لحاظ 
توصیه ما به شــورای نگهبان این بود که عــلاوه بر اینکه مر 
قانون را رعایت می کنند نسبت به یک نرمش قهرمانانه در 
خصوص تعدد نامزدها خصوصا کسانی را که چهره هستند 
و می توانند لیست ها را از نظر انتخاباتی متمایز نمایند، در 
عرصه رقابت وارد کنند. بخشــی از مرحله اول انجام نشــد 
و شــاهد بودیــم کــه در ادامــه ۱000 نفــر دیگر هم به لیســت 
تایید شــدگان مجلــس اضافه شــد و البته تعــدادی هم به 
خبرگان. هر چند که انتخابات خبرگان مهم تر و حساس تر 
از انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی اســت. امــا بــه نظــر 
می رســد که رقابت در میــان نامزدهــای انتخابات مجلس 
خبــرگان خیلــی ضعیف تــر از رقابــت نامزدهــای نمایندگی 
مجلس است؛  از این رو جای نگرانی وجود  دارد.  خصوصا 
در نقاطــی کــه تعــداد نامزدهــا کفایــت رقابــت را نمی کند. 
لــذا بــه نظــر می رســد توصیه هایــی کــه رهبــری داشــتند و 
بیدارباش هایی که دادند و جلســاتی که با اعضای شورای 
گــر تــا  نگهبــان داشــتند ایــن تذکــرات داده شــده و قطعــا ا
زمان باقــی مانده بــه آغــاز رقابت هــا برخــی از اقداماتی که 
باعث ایجاد مانع در مشــارکت مردم اســت برداشــته شود 
به نظر می رســد که انتخابات پرشــوری را خواهیم داشت.  
از طرفی در جلســه با رئیس جمهور و وزیر کشور ۳ مولفه را 
مطرح کردیم  و کتبا هم ارائه کردیم. نخست اینکه در بحث 
اقدامات دولت در ارتباط با مسائل معیشتی و اقتصادی و 
برداشتن برخی موانع در مسائل اجرایی انتخابات می تواند 
راهگشــا باشــد. گرچه مشــارکت یک روند و پروســه است و 
خلق الساعه نمی شود چندان امید داشت که با یک اقدام 
ده درصــد یــا بیســت درصــد  مشــارکت افزایــش پیــدا کند. 
مســاله دوم این اســت که این ۴ مولفــه که رهبــری معرفی 
کردند یعنی سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت همه ارکانی 
که به نحوی با این ۴ رکن ارتباط دارند شامل قوه قضائیه، 
قوه مجریه و حتی قوه مقننه باید ورود پیدا کنند و تکالیف 
خود را  عمل کنند تا این ۴ مولفه حل شــود . ممکن اســت 
گر  که ابتــدا نامزدهــای زیــادی حضور داشــته  باشــند امــا ا
امنیت یا سلامت در انتخابات نباشد به مقصود نمی رسیم 
و نمی توانیــم بگوییــم کــه انتخاباتــی رقابتــی بــا مشــارکت 

کثری داریم.  حدا

نجفقلی حبیبی:
 با یک بار یا دو بار تذکر و هشدار

کار درست نمی شود
گی هــای فکــر و راه امام  آرمــان ملــی: یــک اســتاد دانشــگاه دربــاره ویژ
خمینی)ره( که در عصر ستمشــاهی قاطبه مردم و جریان های سیاســی 
و روشنفکری را با خود همراه کرد گفت: مهمترین خصیصه های راه امام 
چند چیز بود؛ زندگی بر پایه ایمان به خدا و تســلیم فرمــان او بودن برای 
رستگاری در دنیا و آخرت. رعایت موازین الهی، مردم مالک سرمایه های 
مادی و معنــوی خودشــان هســتند و نبایــد قدرت هــای جهانی آنــان را 
اســتثمار کنند به عبارتی با ســلطه بر منابع اقتصادی کشــور، خودشــان 
آقای خودشان باشند  نه مزدور و جیره خور بیگانه. مردم به لحاظ علمی 
چنان پیش روند که پرچمدار علم جهان شوند. به نظر امام ملت ایران با 
سوابق تاریخی کاملا می تواند چنین جایگاهی را در جهان بدست بیاورد. 
این موضوعات بیش از این در شعارهای اول انقلاب از جمله »نه شرقی نه 
غربی جمهوری اسلامی« کاماً منعکس بود.  نجفقلی حبیبی گفت: امام 
خمینی از حدود ۳0 سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲بهمن ۱۳۵۷، 
به صورت مستمر در جریان مسایل کلان سیاســی و اجتماعی کشور قرار 
داشتند. ایشان از اواخر دهه ۱۳۲0 به صورت مرتب خودشان را در جریان 
حرکات شــاه و دولت و مجلس قرار می دادند.  هوشــیاری و عکس العمل 
امام در امور سیاسی و اجتماعی همه را به تعجب می انداخت. وقتی امام 
کنش نشان می دادند  به تصمیمات دولت و مجلس در دوران پهلوی وا
تازه خیلی هــا متوجه می شــدند که چــه اتفاقاتی مثلا در ســلطه خارجی 
علیه اسلام و ایران در حال وقوع است.   این پیشکسوت انقلاب اسلامی 
درباره این که استقامت امام بر راهی که انتخاب کرده بودند، چه پیامی به 
مصلحان و مبارزان داشت هم گفت:  استقامت و پایداری امام در مسیری 
که انتخاب کرده بودند نشان داد که مصلحان اجتماعی نباید فکر کنند که 
، کار درست می شود. پایداری امام انصافا  با یک بار یا دو بار تذکر و هشدار

تحسین برانگیز بود. 

واژگونی اتوبوس با 26 کشته  و مصدوم 

آرمان ملی: رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی 
گونی اتوبوس مشــهد به قزوین که ظهــر دیروز  نیشــابور گفت: حادثــه واژ
به دلیــل لغزندگی جــاده در محور نیشــابور- ســبزوار رخ داد ۶ فوتــی و ۲0 
مصــدوم در پی داشــت. ســید حمید حســینی روز شــنبه به ایرنــا گفت: 
بــرای امدادرســانی به مصدومــان ایــن حادثه، پنــج دســتگاه آمبولانس 
و یــک اتوبوس آمبولانــس به محــل حادثه اعــزام و تمامــی مصدومان به 
بیمارســتان های »حکیــم« و »۲۲بهمــن« نیشــابور منتقل شــدند. مرکز 
شهرستان ۴00هزار نفری نیشابور در جغرافیای مرکزی خراسان رضوی و 
در ۱۲۷ کیلومتری غرب مشهد قرار دارد. مرکز اورژانس پیش  بیمارستانی 
دانشــگاه علوم پزشــکی نیشــابور با ۳۳ پایــگاه عملیاتی شــامل ۱۱ پایگاه 
شــهری، ۱۸ پایــگاه جــاده ای و یــک پایــگاه امــداد هوایــی، یک دســتگاه 
اتوبوس آمبولانس، چهار پایگاه موتورلانس با تحت پوشش داشتن چهار 
شهرستان نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان جلگه به صورت شبانه روزی و 

رایگان به جمعیت تحت پوشش خدمات ارائه می دهد


